Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0123/2021.                                Em, 18 de janeiro de 2021.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO A CRIAÇÃO
DE UMA BIBLIOTECA MUNICIPAL EM
TAMOIOS, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a criação de uma biblioteca municipal em Tamoio,
neste Município.

Sala das Sessões, em 18 de janeiro de 2021.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

A Indicação objetiva proporcionar aos alunos e moradores de Tamoios o acesso à
leitura, à informação, o desenvolvimento intelectual, proliferando o conhecimento e
preservando a cultura, sendo a biblioteca pública, um espaço físico de fundamental
importância para o desenvolvimento da comunidade.